

Brdr. Olsen Invest ApS
Vestergade 51, 8740 Brædstrup

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 39 96 97 93

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. januar 2024.

Brian Bønnelykke Olsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brdr. Olsen Invest ApS Vestergade 51 8740 Brædstrup
	CVR-nr.: 39 96 97 93 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Brian Bønnelykke Olsen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Dattervirksomhed	Olsen's Entreprenør Service ApS, Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive udlejningsvirksomhed samt investering, køb og salg, leje og udleje af maskiner og driftsmateriel, herunder udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.348.687 kr. mod 811.858 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.847.346 kr. mod 1.210.931 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.348.687	811.858
Værdiregulering af investeringsejendomme	-101.971	-104.240
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-596.293	-540.305
Driftsresultat	650.423	167.313
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.495.007	1.168.022
1 Øvrige finansielle omkostninger	-174.198	-120.093
Resultat før skat	1.971.232	1.215.242
2 Skat af årets resultat	-123.886	-4.311
Årets resultat	1.847.346	1.210.931
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	495.007	568.022
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	0	642.909
Disponeret fra overført resultat	-147.661	0
Disponeret i alt	1.847.346	1.210.931

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.732.296	1.722.912
4	Investeringsejendomme	6.217.654	5.276.789
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.949.950</u>	<u>6.999.701</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.027.929	1.532.922
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.027.929</u>	<u>1.532.922</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.977.879</u>	<u>8.532.623</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	759.110	335.302
	Andre tilgodehavender	270.249	137.126
	Tilgodehavender i alt	<u>1.029.359</u>	<u>472.428</u>
	Likvide beholdninger	<u>187.081</u>	<u>40.973</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.216.440</u>	<u>513.401</u>
	Aktiver i alt	<u>12.194.319</u>	<u>9.046.024</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.404.863	909.856
Overført resultat	1.818.271	1.965.932
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Egenkapital i alt	3.773.134	2.925.788
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	83.893	16.767
Hensatte forpligtelser i alt	83.893	16.767
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til pengeinstitutter	3.337.979	2.823.809
7 Leasingforpligtelser	681.536	601.137
Deposita	235.300	217.892
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.254.815	3.642.838
Kortfristet del af langfristet gæld	664.501	460.232
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.501	7.201
Leverandører af varer og tjenesteydelser	393.886	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.326.990	1.220.375
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	230.000
Selskabsskat	692.599	532.823
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.082.477	2.460.631
Gældsforpligtelser i alt	8.337.292	6.103.469
Passiver i alt	12.194.319	9.046.024

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	50.000	341.834	1.323.023	230.000	1.944.857
Udloddet udbytte	0	0	0	-230.000	-230.000
Resultatandel	<u>0</u>	<u>568.022</u>	<u>642.909</u>	<u>0</u>	<u>1.210.931</u>
Egenkapital 1. juli 2022	50.000	909.856	1.965.932	0	2.925.788
Resultatandel	0	495.007	852.339	500.000	1.847.346
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.000.000</u>	<u>0</u>	<u>-1.000.000</u>
	<u>50.000</u>	<u>1.404.863</u>	<u>1.818.271</u>	<u>500.000</u>	<u>3.773.134</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	174.198	120.093
	<u>174.198</u>	<u>120.093</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	56.760	41.844
Årets regulering af udskudt skat	67.126	-37.533
	<u>123.886</u>	<u>4.311</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	3.195.680	2.480.680
Tilgang i årets løb	1.691.455	715.000
Afgang i årets løb	-211.180	0
Kostpris 30. juni 2023	<u>4.675.955</u>	<u>3.195.680</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-1.472.768	-932.463
Årets afskrivninger	-596.293	-540.305
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	125.402	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-1.943.659</u>	<u>-1.472.768</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>2.732.296</u>	<u>1.722.912</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.267.840</u>	<u>879.298</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2022	5.244.542	3.350.302
Tilgang i årets løb	1.042.837	1.894.241
Kostpris 30. juni 2023	<u>6.287.379</u>	<u>5.244.543</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	32.246	136.486
Årets regulering til dagsværdi	-101.971	-104.240
Regulering til dagsværdi 30. juni 2023	<u>-69.725</u>	<u>32.246</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>6.217.654</u>	<u>5.276.789</u>

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendomme består af 5 investeringsejendomme beliggende i Brædstrup.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2023</u>
Afkastkrav, bolig (%)	6 - 7,75 %

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- Driftsomkostningerne udgør mellem 14,6 % og 20,6 % af lejeindtægterne.
- Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 5,9 % og 8,5 % af lejeindtægterne.
- Administrationsomkostningerne udgør mellem 3,5 % og 5,0 % af lejeindtægterne.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 6.218 t.kr. pr. 30. juni 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 415 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 478 t.kr.

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2022	623.066	623.066
Kostpris 30. juni 2023	623.066	623.066
Opskrivninger 1. juli 2022	909.856	341.834
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.495.007	1.168.022
Udbytte	-1.000.000	-600.000
Opskrivninger 30. juni 2023	1.404.863	909.856
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	2.027.929	1.532.922
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Olsen's Entreprenør Service ApS	Horsens	100 %
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.477.668	2.983.309
Heraf forfalder inden for 1 år	-139.689	-159.500
	3.337.979	2.823.809
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.779.200	2.185.700
7. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.206.348	901.869
Heraf forfalder inden for 1 år	-524.812	-300.732
	681.536	601.137
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
8. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme
Dagsværdi 30. juni 2023		6.217.654
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-101.971

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 3.338 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 6.218 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 36 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 864 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.